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Radni: Łukasz Maślona, Łukasz Sęk i Łukasz Wantuch interpelują do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w
nich m.in. sprawy: zatrzymań tramwajów przy ul. Długiej, konsultacji w sprawie zagospodarowana parku Jalu
Kurka, masztu telekomunikacyjnego oraz pobierania kaucji przy zapisie do przedszkola.

W sprawie masztu telekomunikacyjnego na os. Na Stoku interpeluje radny Łukasz Sęk. -
Otrzymałem zgłoszenia od mieszkańców, że „z dnia na dzień” na terenie MPWiK pojawił się wysoki
masz telekomunikacyjny. Mieszkańcy narzekają, że nie było w tej sprawie żadnych konsultacji, ani
nawet informacji dla sąsiadów masztu. Poza wątpliwą estetyką mieszkańcy zwracają uwagę także na
obawę związaną z polem elektromagnetycznym wokół masztu – pisze radny Sęk i prosi o informację,
kto podjął decyzję o ustawienie masztu, kto będzie z niego korzystał i na jakich warunkach oraz
dlaczego nie przekazano informacji o jego ustawieniu właścicielom sąsiednich działek.

Radny Łukasz Maślona nawiązując do swoich interpelacji z 2019 r., 2021 r. i 2022 r. prosi o
informacje dotyczące zatrzymań ruchu tramwajowego na ul. Długiej spowodowanych nieprawidłowo
zaparkowanymi samochodami. Interesuje go w szczególności: Ile takich zatrzymań ruchu
tramwajowego na ul. Długiej miało miejsce w całym 2022 r.? Ile z nich zakończyło się odholowaniem
pojazdu, a ile mandatem? Jakie działania zostały podjęte w roku 2022, aby zapobiec tego typu
wydarzeniom i jaka była ich skuteczność?

W kolejnej interpelacji radny Maślona dopytuje, jak władze miasta identyfikują powody chaosu
organizacyjnego w związku z opadami śniegu, które pojawiły się w grudniu w Krakowie. - Wszak opad
śniegu zimą nie jest niczym niezwykłym, a intensywność krótkoterminowych opadów jest
charakterystyczna dla poprzednich lat. Od przynajmniej kilku lat nie obserwujemy bowiem już w
naszym mieście długotrwałych opadów śniegu, a właśnie sporadyczne i intensywne anomalie
pogodowe – pisze Maślona i pyta: W jaki sposób zmieniono praktyki dotyczące dbania o właściwy stan
nawierzchni dróg, tras rowerowych i chodników? Jak są określone priorytety? Jakim dokładnie
sprzętem dysponuje Gmina Miejska Kraków i podmioty odpowiedzialne za stan nawierzchni
przestrzeni publicznych służących celom komunikacyjnym? Ile służby miejskie mają do dyspozycji
pojazdów wyposażonych w szczotki i mniejszych pługów dostosowanych do odśnieżania chodników i
tras rowerowych? Czy istnieją wytyczne co do lepszej dbałości o okolice przejść dla pieszych i
przystanków autobusowych i tramwajowych?

- Otrzymałem zgłoszenie od mieszkańca dotyczące głosowego systemu informowania o
każdorazowym odjeździe i trasie tramwaju w okolicy ul. Starowiślnej 16. Mieszkaniec zwraca uwagę
na bardzo głośne komunikaty, których nie było wcześniej. Radny Łukasz Maślona prosi o informację,
czy nastąpiła jakaś zmiana systemu informowania podróżnych, czy też może awarii uległ system
powiadamiania, który jest wzbudzany na niektórych przystankach przyciskiem? Czy można zmniejszyć
intensywność i głośność komunikatów?

Radny Maślona interpeluje także w sprawie przejęcia parku przy ul. Szlak. Prosi on o ujawnienie
operatu szacunkowego dla tej nieruchomości. Radny apeluje także, w związku z rozpoczęciem prac



porządkowych, o jak najmniejszą ingerencję w szatę roślinną parku Jalu Kurka. - Krakowianie zwracają
także uwagę na zachowanie dzikiej przyrody, by miejsce to nadal było na wpół dziką enklawą, z
licznymi drzewami i roślinnością, która już tam jest. Zanim Zarząd Zieleni Miejskiej przystąpi do
jakichkolwiek prac mających na celu tzw. rewitalizację tego miejsca proszę o niezwłoczne
przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Krakowa celem poznania ich opinii ws.
przyszłego zagospodarowania parku Jalu Kurka. Dobrym rozwiązaniem byłoby również zaangażowanie
w proces konsultacji społeczności akademickiej Politechniki Krakowskiej, w tym szczególnie z Katedry
Architektury Krajobrazu celem wprowadzenia mieszkańców w bogactwo przyrodnicze parku, który był
skrywany za wysokimi murami – możemy przeczytać w interpelacji radnego Łukasza Maślony.

Radny Łukasz Wantuch informuje prezydenta, że część placówek zgłasza do niego problemy
związane z płatnościami dzieci w przedszkolach i innych placówkach. - Chodzi głównie o posiłki oraz
płatności za ponad 5 godzin. Te zaległości są praktycznie nieściągalne, gdyż są to rodziny o niskich
dochodach, często już z komornikiem albo są to też dzieci, które wróciły nagle na Ukrainę. Problem
dotyczy zarówno dzieci polskich jak i ukraińskich, z różnych przyczyn, ale efekt jest ten sam -
przedszkole traci przychód i musi go jakoś pokryć – tłumaczy radny i zadaje pytanie o możliwość
wprowadzenia kaucji, np. w wysokości 200 zł, przy zapisywaniu dziecka. - Przepis dotyczyłby tylko
nowych dzieci, żeby uniknąć konfliktów z rodzicami dzieci, które już korzystają z placówki, ale z
czasem pomógłby chociaż częściowo rozwiązać problem. Kaucja jest zwracana w momencie
zakończenia korzystania przez dziecko z placówki – wyjaśnia radny i dopytuje, czy są jakieś zapisy
ustawowe, które zakazują takiego rozwiązania i można by wprowadzić je w drodze zmian statutów
przedszkoli i innych jednostek? Czy jest możliwe powołanie jakiegoś funduszu kompensacyjnego dla
placówek samorządowych?


